

KS Del/2024 § 31

Yttrande över remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Regeringsuppdrag om kriteriet yrkesmässig och om kriterier vid prövning av tillstånd för avfallstransport

Beslut

Kommunstyrelsens ordförande beslutar på kommunstyrelsens vägnar att ställa sig bakom nedanstående yttrande och översända det till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Sammanfattning av ärendet

Naturvårdsverkets har haft i uppdrag att göra en översyn av kriteriet yrkesmässig och av kriterier vid prövning av tillstånd för avfallstransport. Naturvårdsverket har nu presenterat ett antal förslag som syftar till att tydliggöra och underlätta tillsynsmyndigheternas och aktörernas arbete för att på så sätt minska den illegala avfallshanteringen och säkerställa en miljömässigt och hälsomässigt korrekt hantering vid transport av avfall. Katrineholms kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Naturvårdsverkets skrivelse och samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram ett förslag på yttrande.

Yttrande

Katrineholms kommun har inget att invända mot de föreslagna förändringarna. Däremot ser Katrineholms kommun inte att förslaget på något avgörande sätt kommer att försvåra eller förhindra illegal hantering av icke-farligt avfall eftersom den typen av avfall även fortsättningsvis inte kommer att gå att spåra.

Katrineholms kommun tillstyrker samtliga föreslagna författningsförändringar. Det är positivt att tillstånden också för transporter av icke-farligt avfall tidsbegränsas.

Idag saknas dokumentationsskyldighet för transporter av icke-farligt avfall vilket försvårar tillsynen och gör det svårt att spåra avfallet. Riskerna finns att särskilt vissa typer av avfall tar felaktiga vägar. Det kan gälla exempelvis schaktmassor, bygg- och rivningsavfall och avfall som inte uppkommit i yrkesmässig verksamhet men som omhändertas och transporteras av yrkesmässiga och ibland oseriösa verksamheter. Katrineholms kommun ser därför ett behov av att ett system för ökad spårbarhet av icke-farligt avfall utreds och att Naturvårdsverket snarast får detta uppdrag.

Johan Söderberg (S)
Kommunstyrelsens ordförande

Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till:
Klimat- och näringslivsdepartementet
Akten

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: JOHAN SÖDERBERG
TID: 2024-04-08 14:38:25 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _091db44b7e2cff810a36a0b967bfdeb23



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-04-08 14:38:34 +02:00
Ref: 1748232
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)